
EDITAL Nº 017/SEMAD/2020, DE 07 DE ABRIL DE 2020

O Secretário Municipal de Administração em conjunto com a Secretária Municipal de Saúde
da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme o Art. 4º inciso XII,
alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019, referente ao
Processo Seletivo Simplificado, destinado a Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público, nos
termos do que preconiza o artigo 37, inciso IX da CF,  regulamentado pela Lei Complementar nº 130 de 26
de Dezembro de 2001, conforme Ofício nº 1239/DRH/DA/GAB/SEMUSA de 06/04/2020, resolve:

ALTERAR o  Anexo  I,  cronograma previsto  no  Edital  nº  16/SEMAD/2020,  publicado  no
D.O.M.E.R nº 2.684 de 02/04/2020:

ONDE SE LÊ:
ANEXO I 

CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições via Internet (todos os cargos) 02/04/2020 a 03/04/2020

Homologação das Inscrições 06/04/2020

Resultado da Avaliação de Títulos 07/04/2020

Entrega de Recursos Contra o Resultado da Análise 08/04/2020

 Resposta aos Recursos
 Homologação do Resultado Final

09/04/2020

LEIA-SE:

ANEXO I 
CRONOGRAMA PREVISTO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de Inscrições via Internet (todos os cargos) 02/04/2020 a 03/04/2020

Homologação das Inscrições 06/04/2020

Resultado da Avaliação de Títulos 08/04/2020

Entrega de Recursos Contra o Resultado da Análise 09/04/2020

 Resposta aos Recursos
 Homologação do Resultado Final

13/04/2020

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

ELIANA PASINI
Secretária Municipal da Saúde


